tra usque ad centum duodecim denarios et de testi

monio tantum unum imperialem de confessionibus

et aliis scriptis in iure factis et arbitrio iudicis et

consilium reseruamus. item nolumus si aliquis uxo-

rem acceperit quod debeat ei tradere nomine anti-

facti nisi terciam partem de dote quam ab ea ac

ceperit. iterum nolumus quod aliqua uidua infra

tempus luctus secundis nuptiis se tradere debeat.

alioquin si contrafecerit uolumus antifacto priuari

et si de domo quondam mariti sui ui expulsa fue-

rit uolumus eam de bonis ipsius quondam sui ma

riti ali quousque de dote et antifacto ei satisfactum

fuerit. item si quis ingnotauerit teiTam seu domum

uel agrum de quo fictus seu pensio uel Ii bellum

datur ei uolumus ilium qui pensionein uel libellum

seu fictum dat ad cognoscendam illam terram uel

domum uel agrum de qua fictus seu pensio uel li

bellum ei datur si uoluerit sacramento ad perhiben-

dum testimonium ueritati et alios omnes quos dinu-

merauerint constringi. consiliatores et tractores om

nium supradictorum et nostri fidèles ut superius

diximus fueran t isti. uidelicet albertus uicedomnus

quondam parentis, et albertus de. malnepote po-

testas de pontremolo. truffa de castello. ubertus de

uallechia. aldeprandinus de sicco, guido de uallecla.

rollandus de granginna. atto de fosdenouo. iunzera-

nus de calasco. bononcontrus dé sarzana et consul

ipsius burgi et gerardus quondam zulfredi de sar

zana. guilielmus et gultonus de carraña et in tali

ordine supradicti omnes et alii quamplures me. pre-

fectus lunensis curie notarius. scribere et atestare

rogauerunt. acta sunt hec apud carrariam in curia

de uicinale die iouis que fuit decima quinta intrante

mense martii féliciter anno a natiuitate eius millé

sime ducentésimo indictione tertia. presentibus ge-

rardo uicedomno. rollandino uicedomno quondam

iustamontis de treblano. bernardino de berbería, ugo-

lino de ponzaio. galterio de fosdenoua. henricus quon

dam guiscardi de pontremulo. opizone lunensi canó

nico masnerio de marsasio et aliis quampluribus

testibus ad hec rogatis.

Ego prefectus domni imperatoris et lunensis curie

notarius hiis omnibus intevfui et rogatus scripsi et

proprio signo signaui.

( MDCCIII )

Pietro priore del monastero di Breme col consenso

de' suoi monaci da investitura a Bongiovanni di

Gonello di un sedime di proprietà del suo mona

stero in un cogli edifizi esistenti presso la Cisterna.

1200, 18 aprile

DaU'originale. Archivio dell'abbazia di Brème,.

( A. F. M. )

Anni natiuitatis domini millesimo ducentésimo,

indicione quintadecima. die quarto décimo kalendas

a madii. in bremeto donnus petrus prior monasterii

sancti pétri nomine illius monasterii et per consen-

sum et affirmacionem uberti de frascariolo et rufini

pape et sismondi acque pétri caneuarii qui omnes

sunt monachi et fratres illius monasterii per cartam

quam in sua manu habebat inuestiuit bonum iohan-

nem de gunello de sedimine uno iuris illius mona

sterii et de hedificia que ibi sunt positum in cisterna

id quod est. coheret a mane guilielmus gastaIdus a

meridie rufinus gastaldus a sero uia ab alia parte

martinus cocus siue ibi alie sint coherentie omnia

cum omnibus accessibus ingressibus illius sediminis

pertinentibus in integrum, eo modo ut ipse bonus

iohannes et heredes eius uel cui dederint prêter

ecclesie ospitali capitaneo et ualuasori accuris et

b seruo habeant et teneant ipsum sedimen ad pensio-

nem reddendam ipsi monasterio omni anno denarios

quatuor et faciant quicquid uoluerint sine contra-

dictione predicti prioris et successorum cum sua

suommque successorum defensione ab omni persona

cum racione ad ipsam pensionem soluendam. item

talis concordia fuerit inter eos quod si ipse bonus

iohannes uel eius heredes ipsum sedimen et domus

uendere uoluerint ipsi priori uel suo successori re-

quirere debent et si emere uoluerint teneantur eis

dare pro denariis uiginti minus quam ab aliis ha

bere potuerint de una qualibet libra pretii. dando

uiginti minus de libra quam ab aliis habere

potuerint et si emere noluerint infra quindecim dies

postquam eis requisitum fuerit tunc liceat eis illa

с uendere cui uoluerint prêter exceptatos dando ille

predictam inuestituram. et pro ista inuestitura fuit

confessus ipse prior predictus se accepisse. nti

denariorum papiensium. renunciando exceptioni non

tradite pecunie. et banc cartam fieri preceperunt

ut supra, interfuerunt testes martinus cocus. guiliel

mus. mussus. guilielmus incordauella.

Ego arnaldus imperialis aule notarius bremeti banc

card tradidi et scripsi. ■

( MDCCIV ) .

Transazione ß'a i canonici ed ilvescovo diMoriana.

,1

1200, in maggio

Dali' originale. Archivio vesoovile di Mariana.

( A. B. )

Jiantelmus dei gratia gebennensis dictus episco-

pus. carte huius auditoribus salutem in domino,

nouerint uniuersi quod querela quam faciebant ca

nonici maurianensis ecclesie contra domum episco-

palem super ecclesia sancti iuliani nobis uidentibus

et testantibus concordiler sic est terminata. predicti